
V 

(Nuomonės) 

KITI AKTAI 

EUROPOS KOMISIJA 

Pranešimas įmonėms, ketinančioms 2022 m. į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti 
ozono sluoksnį ardančių kontroliuojamų medžiagų, ir įmonėms, ketinančioms 2022 m. gaminti arba 

importuoti tokias medžiagas svarbiausioms laboratorijų ir analizės reikmėms 

(2021/C 104/06) 

1. Šis pranešimas skirtas įmonėms, kurioms taikomas 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų (1) (toliau – Reglamentas) ir kurios 2022 m. ketina: 

a) į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti reglamento I priede išvardytų medžiagų arba 

b) gaminti arba importuoti tokias medžiagas svarbiausioms laboratorijų ir analizės reikmėms Europos Sąjungoje. 

Protokole dėl Airijos ir Šiaurės Airijos (2) numatyta, kad Šiaurės Airijoje ir Šiaurės Airijai taikomas Reglamentas (EB) 
Nr. 1005/2009. Tai reiškia, kad šiame pranešime nuorodos į Europos Sąjungą apima ir Šiaurės Airiją. 

2. Tai taikytina šioms medžiagų grupėms: 

I grupei: CFC 11, 12, 113, 114 arba 115 

II grupei: kiti visiškai halogeninti CFC 

III grupei: halonai 1211, 1301 arba 2402 

IV grupei: anglies tetrachloridas 

V grupei: 1,1,1-trichloretanas 

VI grupei: metilbromidas 

VII grupei: hidrobromfluorangliavandeniliai 

VIII grupei: hidrochlorfluorangliavandeniliai 

IX grupei: bromchlormetanas 

3. Norint importuoti arba eksportuoti kontroliuojamas medžiagas (3) , reikia Komisijos išduodamos licencijos, išskyrus 
tranzito, laikinojo saugojimo atvejus ir atvejus, kai taikoma muitinio sandėliavimo arba laisvosios zonos procedūra, 
nurodyta 2008 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 450/2008, nustatančiame Bendrijos 
muitinės kodeksą (Modernizuotas muitinės kodeksas) (4), jei tai trunka ne ilgiau kaip 45 dienas. Svarbiausioms laboratorijų 
ir analizės reikmėms skirtoms kontroliuojamoms medžiagoms gaminti būtinas išankstinis leidimas. 

(1) OL L 286, 2009 10 31, p. 1.
(2) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A12020W%2FTXT#d1e32-102-1
(3) Atkreipkite dėmesį į tai, kad importuoti arba eksportuoti gali būti leidžiama tik tas medžiagas, kurioms netaikomas bendrasis importo 

ir eksporto draudimas pagal 15 ir 17 straipsnius.
(4) OL L 145, 2008 6 4, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 104/6                                                                                                                                         2021 3 26   

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A12020W%2FTXT#d1e32-102-1


4. Be to, kiekio ribos taikomos šioms veiklos rūšims: 
a) laboratorijų ir analizės reikmėms skirtų medžiagų gamybai ir importui; 
b) būtiniausioms reikmėms naudojamų medžiagų (halonų), skirtų laisvai apyvartai Europos Sąjungoje, importui; 
c) kaip žaliavos naudojamų medžiagų, skirtų laisvai apyvartai Europos Sąjungoje, importui; 
d) kaip technologijos agentai naudojamų medžiagų, skirtų laisvai apyvartai Europos Sąjungoje, importui. 
a, b, c ir d punktuose nurodytos veiklos kvotas skiria Komisija. Kvotos nustatomos remiantis kvotų paraiškomis ir: 
— a punkte nurodytu atveju – pagal Reglamento 10 straipsnio 6 dalį ir Komisijos reglamentą (ES) Nr. 537/2011 (5), 
— b, c ir d punktuose nurodytais atvejais – pagal Reglamento 16 straipsnį. 

4 punkte nurodyta veikla 

5. Visos įmonės, pageidaujančios 2022 m. importuoti arba gaminti kontroliuojamas medžiagas svarbiausioms 
laboratorijų ir analizės reikmėms arba importuoti kontroliuojamas medžiagas, skirtas būtiniausioms reikmėms 
(halonus) arba skirtas naudoti kaip žaliavas ar kaip technologijos agentus, turi laikytis 6–9 punktuose aprašytos 
procedūros. 

6. Įmonė, dar neužsiregistravusi ozono sluoksnį ardančių medžiagų licencijavimo sistemoje (https://webgate.ec.europa. 
eu/ods2), tai padaryti turi iki 2021 m. gegužės 17 d. 

7. Įmonė turi užpildyti ir pateikti kvotos paraiškos formą, kurią galima rasti internetinėje ozono sluoksnį ardančių 
medžiagų licencijavimo sistemoje. 
Kvotos paraiškos formą nuo 2021 m. gegužės 17 d. bus galima rasti internetinėje ozono sluoksnį ardančių medžiagų 
licencijavimo sistemoje. 

8. Komisija galiojančiomis laikys tik tinkamai ir be klaidų užpildytas kvotos paraiškos formas, gautas iki 2021 m. 
birželio 17 d. 
Įmonės raginamos kvotos paraiškos formas pateikti kuo skubiau ir likus pakankamai laiko iki nustatyto termino, kad iki 
galutinio termino liktų laiko galimiems pataisymams atlikti ir formai iš naujo pateikti. 

9. Kvotos paraiškos formos pateikimas savaime nesuteikia teisės importuoti arba gaminti kontroliuojamas medžiagas 
svarbiausioms laboratorijų ir analizės reikmėms arba importuoti kontroliuojamas medžiagas, skirtas būtiniausioms 
reikmėms (halonus) arba skirtas naudoti kaip žaliavas ar kaip technologijos agentus. Prieš 2022 m. vykdydamos tokį 
importą arba gamybą įmonės privalo pateikti licencijos paraišką, naudodamosi licencijos paraiškos forma, kurią galima 
rasti internetinėje ozono sluoksnį ardančių medžiagų licencijavimo sistemoje. 

Importas kitoms reikmėms, nei išvardyta 4 punkte, ir eksportas 

10. Visos įmonės, pageidaujančios 2022 m. eksportuoti kontroliuojamas medžiagas arba importuoti kontroliuojamas 
medžiagas, skirtas kitoms reikmėms, nei išvardyta 4 punkte, turi laikytis 11 ir 12 punktuose aprašytos procedūros. 

11. Įmonė, dar neužsiregistravusi ozono sluoksnį ardančių medžiagų licencijavimo sistemoje, turi tai padaryti kuo 
skubiau. 

12. Prieš 2022 m. vykdydamos importą kitoms reikmėms, nei išvardyta 4 punkte, arba eksportą įmonės privalo pateikti 
licencijos paraišką, naudodamosi licencijos paraiškos forma, kurią galima rasti internetinėje ozono sluoksnį ardančių 
medžiagų licencijavimo sistemoje.   

(5) 2011 m. birželio 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 537/2011 dėl kontroliuojamų medžiagų, kurias pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų leidžiama naudoti Sąjungoje laboratorijų ir analizės 
reikmėms, kiekių paskirstymo mechanizmo (OL L 147, 2011 6 2, p. 4).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 3 26                                                                                                                                          C 104/7   

https://webgate.ec.europa.eu/ods2
https://webgate.ec.europa.eu/ods2

	Pranešimas įmonėms, ketinančioms 2022 m. į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti ozono sluoksnį ardančių kontroliuojamų medžiagų, ir įmonėms, ketinančioms 2022 m. gaminti arba importuoti tokias medžiagas svarbiausioms laboratorijų ir analizės reikmėms 2021/C 104/06

